
Prefeitura Municipal de Piraí
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

2023
AMF - Demonstrativo VI (LRF, art. 4º, § 2º, inciso IV, alínea a) R$ 1,00

EXERCÍCIO
RECEITAS

PREVIDÊNCIARIAS
(a)

DESPESAS
PREVIDÊNCIARIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDÊNCIARIAS

(c) = (a - b)

SALDO FINANCEIRO DO
EXERCÍCIO

(d) = (d Exercício Anterior) + (c)

2022 19.278.723,06 12.782.185,19 6.496.537,87 263.811.742,95

2023 19.355.769,71 14.073.557,47 5.282.212,24 269.093.955,19

2024 19.789.234,37 15.393.443,73 4.395.790,64 273.489.745,83

2025 20.319.439,45 16.738.749,95 3.580.689,50 277.070.435,33

2026 20.858.411,14 18.124.022,93 2.734.388,21 279.804.823,54

2027 21.526.915,43 19.502.155,01 2.024.760,42 281.829.583,96

2028 21.604.043,15 20.860.551,81 743.491,34 282.573.075,30

2029 21.988.102,40 22.298.128,27 -310.025,87 282.263.049,43

2030 22.369.077,09 23.808.891,08 -1.439.813,99 280.823.235,44

2031 22.592.864,37 25.422.030,06 -2.829.165,69 277.994.069,75

2032 22.684.796,73 26.950.975,42 -4.266.178,69 273.727.891,06

2033 22.765.899,21 28.374.485,30 -5.608.586,09 268.119.304,97

2034 23.293.153,78 29.885.072,46 -6.591.918,68 261.527.386,29

2035 23.469.180,91 31.403.033,94 -7.933.853,03 253.593.533,26

2036 23.546.435,28 32.947.292,04 -9.400.856,76 244.192.676,50

2037 23.746.125,60 34.399.187,52 -10.653.061,92 233.539.614,58

2038 23.842.843,89 35.790.765,60 -11.947.921,71 221.591.692,87

2039 23.955.140,09 37.104.065,19 -13.148.925,10 208.442.767,77

2040 24.322.886,26 38.361.884,67 -14.038.998,41 194.403.769,36

2041 23.738.477,97 39.549.874,70 -15.811.396,73 178.592.372,63

2042 23.472.929,09 40.770.061,49 -17.297.132,40 161.295.240,23

2043 23.319.319,15 41.906.877,61 -18.587.558,46 142.707.681,77

FONTE: RELATORIO DO CALCULO ATUARIAL

Nota:
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2023
AMF - Demonstrativo VI (LRF, art. 4º, § 2º, inciso IV, alínea a) R$ 1,00

EXERCÍCIO
RECEITAS

PREVIDÊNCIARIAS
(a)

DESPESAS
PREVIDÊNCIARIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDÊNCIARIAS

(c) = (a - b)

SALDO FINANCEIRO DO
EXERCÍCIO

(d) = (d Exercício Anterior) + (c)

2044 22.794.789,85 43.007.697,05 -20.212.907,20 122.494.774,57

2045 22.316.796,29 44.048.475,42 -21.731.679,13 100.763.095,44

2046 3.532.647,37 44.979.609,43 -41.446.962,06 59.316.133,38

2047 3.007.058,81 45.862.669,29 -42.855.610,48 16.460.522,90

2048 2.636.034,91 46.657.177,37 -44.021.142,46 -27.560.619,56

2049 2.238.072,15 47.362.348,56 -45.124.276,41 -72.684.895,97

2050 1.727.341,34 47.988.599,48 -46.261.258,14 -118.946.154,11

2051 1.447.339,74 48.572.546,96 -47.125.207,22 -166.071.361,33

2052 1.190.954,55 49.076.208,40 -47.885.253,85 -213.956.615,18

2053 823.089,03 49.480.293,72 -48.657.204,69 -262.613.819,87

2054 523.292,89 49.732.213,33 -49.208.920,44 -311.822.740,31

2055 291.137,62 49.856.097,93 -49.564.960,31 -361.387.700,62

2056 202.858,49 49.937.519,68 -49.734.661,19 -411.122.361,81

2057 178.583,78 49.947.442,31 -49.768.858,53 -460.891.220,34

2058 110.233,03 49.912.346,48 -49.802.113,45 -510.693.333,79

2059 48.483,38 49.841.202,08 -49.792.718,70 -560.486.052,49

2060 29.359,09 49.708.584,09 -49.679.225,00 -610.165.277,49

2061 24.230,57 49.527.327,39 -49.503.096,82 -659.668.374,31

2062 22.784,48 49.299.695,72 -49.276.911,24 -708.945.285,55

2063 21.901,37 48.992.793,85 -48.970.892,48 -757.916.178,03

2064 21.070,63 48.603.856,15 -48.582.785,52 -806.498.963,55

2065 20.238,06 48.129.562,89 -48.109.324,83 -854.608.288,38

FONTE: RELATORIO DO CALCULO ATUARIAL

Nota:
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EXERCÍCIO
RECEITAS

PREVIDÊNCIARIAS
(a)

DESPESAS
PREVIDÊNCIARIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDÊNCIARIAS

(c) = (a - b)

SALDO FINANCEIRO DO
EXERCÍCIO

(d) = (d Exercício Anterior) + (c)

2066 19.403,92 47.567.267,94 -47.547.864,02 -902.156.152,40

2067 18.577,45 46.956.471,92 -46.937.894,47 -949.094.046,87

2068 17.759,59 46.292.887,53 -46.275.127,94 -995.369.174,81

2069 16.944,50 45.538.522,05 -45.521.577,55 -1.040.890.752,36

2070 16.039,01 44.194.808,56 -44.178.769,55 -1.085.069.521,91

2071 15.262,67 43.414.170,50 -43.398.907,83 -1.128.468.429,74

2072 14.494,99 42.553.316,56 -42.538.821,57 -1.171.007.251,31

2073 13.739,12 41.619.552,32 -41.605.813,20 -1.212.613.064,51

2074 12.997,58 40.616.510,55 -40.603.512,97 -1.253.216.577,48

2075 12.270,07 39.535.430,22 -39.523.160,15 -1.292.739.737,63

2076 11.561,02 38.394.359,96 -38.382.798,94 -1.331.122.536,57

2077 10.872,16 37.197.261,23 -37.186.389,07 -1.368.308.925,64

2078 10.211,22 35.981.514,21 -35.971.302,99 -1.404.280.228,63

2079 9.577,24 34.740.560,30 -34.730.983,06 -1.439.011.211,69

2080 8.966,57 33.456.355,67 -33.447.389,10 -1.472.458.600,79

2081 8.386,27 32.169.329,06 -32.160.942,79 -1.504.619.543,58

2082 7.835,43 30.880.937,92 -30.873.102,49 -1.535.492.646,07

2083 7.316,74 29.609.653,15 -29.602.336,41 -1.565.094.982,48

2084 6.827,90 28.348.635,97 -28.341.808,07 -1.593.436.790,55

2085 6.370,06 27.110.769,81 -27.104.399,75 -1.620.541.190,30

2086 5.942,59 25.901.656,37 -25.895.713,78 -1.646.436.904,08

2087 5.544,15 24.723.068,18 -24.717.524,03 -1.671.154.428,11

FONTE: RELATORIO DO CALCULO ATUARIAL

Nota:
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2023
AMF - Demonstrativo VI (LRF, art. 4º, § 2º, inciso IV, alínea a) R$ 1,00

EXERCÍCIO
RECEITAS

PREVIDÊNCIARIAS
(a)

DESPESAS
PREVIDÊNCIARIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDÊNCIARIAS

(c) = (a - b)

SALDO FINANCEIRO DO
EXERCÍCIO

(d) = (d Exercício Anterior) + (c)

2088 5.171,37 23.565.214,76 -23.560.043,39 -1.694.714.471,50

2089 4.828,52 22.458.290,88 -22.453.462,36 -1.717.167.933,86

2090 4.512,07 21.391.641,27 -21.387.129,20 -1.738.555.063,06

2091 4.221,33 20.369.428,74 -20.365.207,41 -1.758.920.270,47

2092 3.957,34 19.405.190,09 -19.401.232,75 -1.778.321.503,22

2093 3.715,75 18.484.451,64 -18.480.735,89 -1.796.802.239,11

2094 3.497,12 17.619.035,25 -17.615.538,13 -1.814.417.777,24

2095 3.299,49 16.806.707,55 -16.803.408,06 -1.831.221.185,30

FONTE: RELATORIO DO CALCULO ATUARIAL

Nota:


